Tapu defterlerinin nüfusun hesaplanmasına ve imparatorluk içindeki

dağılımın anlaşılmasına yarayan istatistikler oldukları üzerinde çok

durulmuştur (Arslan, 2001: 88).

Osmanlı Devleti’nde tahrirlerin ilk asırlardan beri yapılmakta olduğu

bilinmektedir. Elde bulunan en eski tahrir defteri; hicri 835 (1431 – 1432 )

tarihini taşıyan Arvanid sancağına ait defterdir6.

Osmanlı İmparatorluğunda her ne kadar muntazam tahrirler yapılmış

olsa bile kuruluşundan, yani XIV. asır başlarından XIX. asra kadar, memleket

5 http://www.gulyali-bld.gov.tr/index.php?option=com_content&task=view&id=376&Itemid=222

Kuralına göre düzenlenmiş bir belgeye dayanılarak tesis edilmiş nüfus

kayıtları Genel Müdürlüğün ya da nüfus müdürlüklerinin isteği üzerine

mahkemece verilecek kararla iptal edilir. Nüfus kütüğüne düşülmüş olan

açıklamaların iptal edilmesi de aynı şekilde olur (NHK.40). Nüfus kayıt iptal

davaları üç biçimdedir. Bunlar:

8 1334 rumi = 1918 yılından evvelki yıllara ait olanların, miladi tarihe çevrilmeleri için, gün sayısına

13 gün ilave edilerek, 13 gün ilavesinden sonra hangi ay’a geçti ise, o ay’a göre Ocak, Şubat ayları
için 585, diğer aylar için 584 eklenecektir.

1334 rumi = 1918 miladi yılı ve daha sonraki yıllar için; Yalnız Rumi seneye 584 eklenecektir. Ay ve
günler aynıdır.